
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μαρούσι, 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Aριθμ.πρωτ. :
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΜΕΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Τμήμα Κατάρτισης & Εκτέλεσης Τακτ. Προϋπολογισμού,
ΠΔΕ και Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας 

Ταχ.Δ/νση :  Α.Παπανδρέου 37                        
                        151 80  Μαρούσι   

Πληροφορίες : Ελ.Σταυράκου  
Τηλέφωνο       : 213 131 6295

 
   Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :

α. του π.δ. 63/2005 (98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

β. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (143 Α΄), όπως 
ισχύει.

γ. της παρ. 8 του άρθρου 31  και του άρθρου 34 του ν. 2725/99 «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός Αθλητισμός» (121 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

δ. του π.δ. 70/2015 (114 Α΄) «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
ε. του π.δ. 125/2016 (210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
στ. του π.δ. 4/2018 (7 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
ζ. του π.δ. 80/2016 (145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

2. Την υπ’ αριθμ. 97295/4796/434/325/28-2-2018 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού» (852  Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/207756/11900/4337/2-6-2017 «Καθορισμός ύψους 
οικονομικής επιβράβευσης διακρίσεων έτους 2016, προϋποθέσεις, απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, διαδικασία και κάθε άλλο συναφές θέμα για την εκκαθάριση και την 
καταβολή αυτής». (2039 Β΄)

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/417475/17144/9301/29-8/2018 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Χορήγηση οικονομικών επιβραβεύσεων σε αθλητές και 
προπονητές των οποίων οι αθλητές σημείωσαν εξαιρετικές αγωνιστικές διακρίσεις 
κατά το έτος 2016» (4030 Β΄). 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΥ/∆ΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠ∆ΕΕΜ/477736/30793/5386/3122
Ηµ/νία: 01/10/2018

Ηµ/νία Έκδοσης 01/10/2018

ΑΔΑ: ΩΘΑΨ4653Π4-731



2

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠΔΕΕΜ/302234/19729/3631/2143/22-6-2018 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης με α/α 58744 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής της Υπηρεσίας μας.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους επτακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ενός ευρώ 
και πενήντα λεπτών (748.801,50 €) η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της Γ.Γ.Α. έτους 2017 (ΚΑΕ 2799).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

α. Τη χορήγηση συνολικού ποσού επτακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ενός 
ευρώ και πενήντα λεπτών (748.801,50 €), ως οικονομική επιβράβευση στους αθλητές 
και τους προπονητές τους, που σημείωσαν εξαιρετικές αγωνιστικές διακρίσεις κατά το 
έτος 2016 (κατά τις διατάξεις της περ.4 & 14, της παρ. 8, του άρθρου 18 του 
ν.3708/2008) σε αγωνίσματα ατομικών ή ομαδικών αθλημάτων που περιλαμβάνονται 
στο ισχύον επίσημο Πρόγραμμα των Ολυμπιακών Αγώνων, ως κάτωθι :

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΘΛΗΜΑ ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΘΕΣΗ ΠΟΣΟ

         

ΑΘΛΗΤΕΣ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ 

ΣΤΙΒΟΣ ΑΛΜΑ ΕΠΙ 
ΚΟΝΤΩ

ΣΤΙΒΟΣ ΑΛΜΑ ΕΠΙ 
ΚΟΝΤΩ 1η 90.000,00 €

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΣΤΙΒΟΣ ΑΛΜΑ ΕΠΙ 
ΚΟΝΤΩ

ΣΤΙΒΟΣ ΑΛΜΑ ΕΠΙ 
ΚΟΝΤΩ 3η 4.200,00 €1 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  ΣΕΓΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΣΤΙΒΟΣ ΑΛΜΑ ΕΠΙ 
ΚΟΝΤΩ

ΣΤΙΒΟΣ ΑΛΜΑ ΕΠΙ 
ΚΟΝΤΩ 1η 5.000,00 €

25Μ ΣΠΟΡ 
ΠΙΣΤΟΛΙ 1η 90.000,00 €

2 ΚΟΡΑΚΑΚΗ ΑΝΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΚΟΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ ΣΚΟΠΟΒΟΛΗ

10Μ ΑΕΡΟΒΟΛΟ 
ΠΙΣΤΟΛΙ 3η 10.000,00 €

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ-
ΚΡΙΚΟΙ

ΕΝΟΡΓΑΝΗ-
ΚΡΙΚΟΙ 1η 90.000,00 €

3 ΠΕΤΡΟΥΝΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  Ε.Γ.Ο.
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ
ΕΝΟΡΓΑΝΗ-

ΚΡΙΚΟΙ
ΕΝΟΡΓΑΝΗ-

ΚΡΙΚΟΙ 1η 5.000,00 €

4 ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Κ.Ο.Ε ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 10.000Μ 

ΜΕΓ.ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ 2η 60.000,00 €

5 ΜΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ Ε.Ι.Ο. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΙΑ 470 3η 50.000,00 €

6 ΚΑΓΙΑΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ-
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Ι.Ο. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 

ΑΓΩΝΕΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΙΑ 470 3η 50.000,00 €

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ 3η 21.000,00 €

7 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΣΕΓΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ 3η 3.000,00 €

ΑΔΑ: ΩΘΑΨ4653Π4-731



3

8 ΒΑΖΑΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Κ.Ο.Ε. ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 200Μ ΥΠΤΙΟ 1η 25.000,00 €

9 ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΘΩΜΑΣ Κ.Ο.Ε. ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 100Μ ΥΠΤΙΟ 3η 15.000,00 €

      ΣΥΝΟΛΟ  518.200,00 €

ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ

ΣΤΙΒΟΣ - ΑΛΜΑ 
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 1η 45.000,00 €

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΣΤΙΒΟΣ - ΑΛΜΑ 
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 3η 1.050,00 €1 MITCHELL JAMES  ΣΕΓΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΣΤΙΒΟΣ - ΑΛΜΑ 
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 1η 1.250,00 €

25Μ.                       
ΣΠΟΡ ΠΙΣΤΟΛΙ 1η 45.000,00 €

2 ΚΟΡΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Σ.Κ.Ο.Ε. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ ΚΟΡΑΚΑΚΗ ΑΝΝΑ

10Μ.              
ΑΕΡΟΒ. ΠΙΣΤΟΛΙ 3η 2.500,00 €

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ

ΕΝΟΡΓΑΝΗ - 
ΚΡΙΚΟΙ 1η 45.000,00 €

3 ΡΑΦΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Ε.Γ.Ο.
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΠΕΤΡΟΥΝΙΑΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΕΝΟΡΓΑΝΗ - 
ΚΡΙΚΟΙ 1η 1.250,00 €

4 ΓΕΜΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Κ.Ο.Ε. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ

ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

10.000Μ 
ΜΕΓ.ΑΠΟΣΤΑΣΤ. 2η 30.000,00 €

5 ΩΡΟΛΟΓΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ε.Ι.Ο. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ

ΜΑΝΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΑΓΙΑΛΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ

470 3η 25.000,00 €

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΣΤΙΒΟΣ - 
ΤΡΙΠΛΟΥΝ 3η 10.500,00 €

6 ΓΚΕΟΡΚΙ ΠΟΜΑΣΚΙ  ΣΕΓΑΣ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΤΙΒΟΣ - 
ΤΡΙΠΛΟΥΝ 3η 750,00 €

7 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ.Ο.Ε. ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ
ΒΑΖΑΙΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 200Μ Μ.Ατ. 1η 12.500,00 €

8 ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ Κ.Ο.Ε. ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 100Μ ΥΠΤΙΟ 3η 7.500,00 €

      ΣΥΝΟΛΟ  227.300,00 €

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ΕΤΟΥΣ 2015  (ΛΟΓΩ ΜΗ ΕΓΚΑΙΡΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ ΑΠO ΤΗ ΔΟΥ) 

1 ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Κ.Ο.Ε. ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΕΘΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΥΔΑΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ  ΥΔΑΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 3η 3.301,50 €

      ΣΥΝΟΛΟ  3.301,50 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ          748.801,50 €

ΑΔΑ: ΩΘΑΨ4653Π4-731



4

β. Την έκδοση χρηματικού εντάλματος στο όνομα των δικαιούχων, με το αντίστοιχο 
ποσό και στο αρμόδιο δημόσιο ταμείο. Η δαπάνη θα καλυφθεί σε βάρος της πίστωσης 
του ειδικού φορέα 21/610 και κωδικό αριθμό 2799 του Τακτικού Προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ο Υφυπουργός 
  Πολιτισμού & Αθλητισμού 

      Γεώργιος Βασιλειάδης

ΑΔΑ: ΩΘΑΨ4653Π4-731


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-10-01T09:41:57+0300
	Athens




